
Wrocław, dn. 24.12.2019r. 

 
dotyczy:  PN 93/19  dostawa leków I - dogrywka 

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy PZP Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie nr 3 

Do pkt 5 istotnych warunków umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne  
z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 
zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego 
terminu ważności zamówionych towarów ? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym 
produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu.  
W związku z powyższym prosimy o dopisanie do pkt 5 istotnych warunków umowy następującej treści: 
"..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach 
i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź nr 3: Zamawiajacy wyraża zgodę na dopisanie do pkt. 5 istotnych warunków umowy 
następującej treści: “Zamawiający w wyjątkowych sytuacjach dopuszcza dostawy produktów z krótszym 
terminem ważności, pod warunkiem każdorazowego uzyskania zgody kierownika apteki lub osoby go 
zastępującej”.  
 
 
 
 
 
 

Pytanie nr 4 

Do pkt 20 istotnych warunków umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z treści pkt 20 
istotnych warunków umowy zobowiązania Wykonawcy do zagwarantowania realizacji zwiększonych 
zamówień w sytuacji przewidywanych braków produkcyjnych przedmiotu umowy, ponieważ Wykonawca 
uzależniony jest w takiej sytuacji od dostępności danego produktu na rynku? W zamian za to, prosimy  
o wprowadzenia postanowienia zgodnie, z którym Wykonawca, w opisywanej sytuacji, w miarę takich 
możliwości, będzie realizował zwiększone zamówienia wynikające z umowy zabezpieczające prawidłowe 
funkcjonowanie oddziałów szpitalnych. 
 

Odpowiedź nr 4: Zamawiający oczekuje, aby Wykonawca w miarę możliwości realizował zwiększone 
zamówienia wynikające z umowy zabezpieczające prawidłowe funkcjonowanie oddziałów szpitalnych. 

 
 
 
 
 

 

 



Pytanie nr 5 
Do pkt 21 istotnych warunków umowy: Prosimy dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści 
art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami 
prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”. 
 
Odpowiedź nr 5:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 6 
Do pkt 22 ust. 1 oraz ust. 2 istotnych warunków umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 
wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie  
przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 
sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności  
ponoszenia kary przez Wykonawcę? Ponadto, prosimy o rezygnację przez Zamawiającego z wymogu  
dostarczania przez Wykonawcę próbek nowego asortymentu w celu akceptacji zamiennika. 
 

Odpowiedź nr 6:  

dot. pkt 22 ust. 1  – Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ; 
dot. pkt 22 ust. 2 – Zamawiający zrezygnuje z próbek, pod warunkiem dostarczenia pełnej dokumentacji 
zaoferowanego produktu oraz uzyskania akceptacji kierownika apteki lub osoby go zastępującej  
– pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
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